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Öz 

 
Bu çalışmada, lise öğrencilerinin benlik saygıları ile beden eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma evrenini 2021-2022 eğitim öğretim yılındaki Doğu Karadeniz Bölgesi Fen Lisesi 

öğrencileri oluşturmaktayken; örneklemini bu okullarda öğrenim gören basit tesadüfi örnekleme yöntemi ile belirlenen 383 

gönüllü öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmada verilerin toplanması “Demografik Bilgi Formu”, “Coopersmith Benlik Saygısı 

Envanteri” ve “Ortaöğretim Öğrencileri İçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” ile sağlanmıştır. Veri analizleri SPSS 26.0 

lisanlı paket program kullanılarak değerlendirilmiştir. Analizlerde betimleyici istatistiklerin, One-Way ANOVA, Tukey HSD 

testi ve Pearson Korelasyon analizlerinden faydalanılmıştır. Araştırma bulgularında öğrencilerin, benlik saygısı puanlarının 

yaş, sınıf, gelir düzeyi ve lisanslı spor yapma durumu açısından anlamlı farklılıklar gösterdiği (p<0.05), beden eğitimi ve spor 

dersine ilişkin tutum puanlarında ise cinsiyet ve lisanslı spor yapma durumu değişkenleri açısından anlamlı farklılıklar 

gösterdiği (p<0.05) belirlenmiştir. Ayrıca benlik saygıları ile beden eğitimi ve spor (BES) dersine ilişkin tutum puanları 

arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişkinin olduğu görülmüştür. Sonuç olarak, fen lisesi öğrencilerinin demografik özelliklerine 

göre benlik saygısı düzeyleri ile BES dersine ilişkin tutumlarında pozitif yönlü anlamlı ilişkiler olduğu, benlik saygısı 

kavramının, beden eğitimi ve spor dersine ilişkin olumlu tutum geliştirmede önemli bir yordayıcı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Lise öğrencisi, Beden eğitimi ve spor, Benlik saygısı, Tutum 

 

The Self-Esteem of High School Students and Their Attitudes Towards 

Physical Education and Sports Lessons 

 

Abstract 

This research aims to investigate the relationship between high school students' self-esteem and their attitudes toward physical 

education and sports. While the research universe is composed of the students of the Eastern Black Sea Region Science high 

school in the 2021-2022 academic year, the sample consists of 383 volunteer students who study in these schools determined 

by simple random sampling method. The “Demographic Data Form”, the “Coopersmith Self-Esteem Inventory” and the 

“Physical Education Course Attitude Scale for Secondary School Students” were used in the collection of research data. The 

data analyses were evaluated using licensed SPSS 26.0 package program. In addition to descriptive statistics, One-Way 

ANOVA, Tukey HSD test and Pearson Correlation analyzes were performed in the analyzes. In the research findings, it was 

determined that the students' self-esteem scores showed significant differences in terms of age, class, income level and licensed 

sports activities (p<0.05), while their attitude scores towards physical education and sports lessons differed significantly in 

terms of gender and licensed sports status (p<0.05). In addition, it has been observed that there is a positive and significant 

relationship between self-esteem and attitude scores towards physical education and sports (PES) lessons. As a result, it was 

concluded that according to the demographic characteristics of science high school students, there are positive significant 

relationships in their levels of self-esteem and attitudes towards PES lessons, and that the concept of self-esteem is an important 

predictor for developing positive attitudes towards physical education and sports lessons. 
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GİRİŞ 

Günümüz eğitim öğretim ortamlarında yer alan yeni bilimsel araştırmaların, 

öğrencilerin bireysel farklılıkları üzerinde, öğretim ortamının etkilerini ve bu etki sonucu 

disiplinler üzerine öğrencilerin geliştirdiği tutumları değerlendirme konusunu ele almaya 

başladığını görmekteyiz. Bu çerçevede değerlendirdiğimiz araştırmamızda, akademik 

performansı belirli eleme kriterlerinin üzerinde olan fen lisesinde okuyan öğrencilerin Beden 

Eğitim ve Spor (BES) dersine karşın tutumları ile Benlik ve Benlik Saygısı düzeyleri arasındaki 

ilişkisinin incelenmesi düşünülmektedir. Bu açıdan tutum, benlik ve benlik saygısı kavramları, 

bireylerin kişisel değerlendirmeleri üzerine önemli çıkarımlar sunmaktadır. 

Kişiliğin öznel yönü olan benlik (Altunbaş, 2006), kişinin kendisini ve çevresini 

algılayışını, kendisine ve çevresine verdiği tepkileri, kendisi ve çevresiyle ilgili tercihlerinin 

kişiliğini oluşturduğunu değerlendirirken; benliğin, bireyin kişiliğini nasıl algıladığı, kendini 

nasıl anladığı ile ilgili bir kavram olarak kişiliğe yön vermektedir (Aslan, 1992). Coopersmith 

(1967) kişinin kendisiyle ilgili yaptığı yorumları ise “Benlik Saygısı” olarak değerlendirmiştir 

(Torucu, 1990). 

Benlik saygısı, öz değerlendirmenin bir sonucu olarak kişinin kendini onaylamasından 

kaynaklanan bir beğeni halidir. Bir kişinin öz değerlendirmesiyle, kendi içinde gördüğü 

olumsuzluklar olabilir, nerede yanlış bir şey yaptığını belirleyebilir, aynı zamanda sevildiğini, 

saygı duyulduğunu, takdir edildiğini hissedebilir. Benlik saygısı, bir kişinin kendine güven 

duymasını ve kendisini olduğu gibi onaylamasına yarayan pozitif ruhsal bir iyi oluş halidir. 

Benlik saygısı sosyal, zihinsel, duygusal ve fiziksel unsurlara sahiptir. Özel hissetmek, neler 

yapabileceğinizi gösterebilmek, başarabilmek, toplumda kabul edilmek, kendi bedensel 

niteliklerinizi kabul etmek ve onaylamak, benlik saygısının oluşumu ve gelişimi için temel 

faktörlerdir (Yörükoğlu, 2019). Özetle, benlik saygısı "bir bireyin kendisinin olumlu veya 

olumsuz değerlendirmesi" olarak tanımlanabilir (Smith ve ark., 2014). Bireyin kendisine ilişkin 

benlik ve benlik saygısı değerlendirmeleri, eğitim öğretim ortamlarındaki derslere olan 

tutumlarına da yansıdığı düşünüldüğünde, tutum kavramı bireysel değerlendirmelerin tezahürü 

olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Tutum kavramını ilk olarak H.Spencer (1862) kullanmıştır. Spencer’a göre tutum, 

bireylerin zihin durumlarını tanımlama şeklidir (Güllü ve Güçlü, 2009). Krech ve arkadaşları 

(1980) tutumu, kişinin algı dünyasının bir yönü olarak heyecan, algı, motivasyon ve öğrenme 

süreçlerinin devamlı bir organizasyonu olarak tanımlayarak, araştırmamızın dayanak noktasını 

destekler bir tanımlama ortaya koymaktadır (Akt., Güngör, 2007). Ayrıca tutum, bireylerin bir 

cismi olumsuz ya da olumlu olarak değerlendirmesi olarak ta karşımıza çıkmaktadır (Franzoi, 

2003). Tutumlar, en olumsuzdan en olumluya farklı seviyelerde ortaya çıkabilir. Olumsuz 

tutum; fikirler veya nesneler konusunda olumsuz düşünce sahibi olmaya, istememe veya 

sevememe, zıt tepkilerde bulunma ile kendini ortaya çıkarırken, olumlu tutum ise; fikir veya 

nesneler hakkında pozitif düşünceler ile kabul etme ve sevme ile ortaya çıkabilmektedir 

(Demirhan ve Altay, 2001). 

Beden eğitimi ve spor, insanların materyalsiz hareket etmesi ve vücudu güçlendirmek 

ve sağlığı korumak için vücudu eğitme ile ilgili açıklamalar içerdiği görülmektedir (TDK, 
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2023). BES bunun sosyal, zihinsel ve fiziksel olarak dengeli, kişilikli ve nihayetinde mutlu, 

sağlıklı bir insanı eğitmek için önemli derslerden biri olduğunu öne sürülmektedir (Gökalp ve 

ark., 2011). Bu düşüncelere dayanarak, sağlıklı bir kişiliğin gelişimine katkıda bulunan BES’e 

karşın öğrencilerin BES özelinde olumlu bir tutuma sahip oldukları söylenebilir. 

Bu bağlamda araştırmamız özelinde fen lisesi öğrencilerinin seçiminde, akademik 

başarı performanslarının belirli eleme kriterlerinin üzerinde olması ve yoğun ders çalışma 

süreçlerinin stresinden uzaklaşmak için öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karşı 

tutumları ve benlik saygıları arasındaki ilişki ve bu ilişkinin farklı demografik değişkenler 

açısından herhangi bir farklılığa neden olup olmadığı amaçlanmıştır. Ayrıca sosyal etkileşim 

süreçleri kapsamında etkileşimde bulunulan yakın bölge olarak Doğu Karadeniz Bölgesi 

belirlenmiş ve eğitim öğretim süreçlerinde varsa bölgesel sosyolojik profil farklılıklarının ele 

alınması ve alan yazına katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

 

YÖNTEM 

 

Araştırma Modeli 

Araştırma genel tarama modeli kullanılarak hazırlanmıştır. Bu model, bir olayı oluş 

biçimiyle betimlemekte yararlanılan bir yaklaşımdır. Genel tarama modeli, kalabalık bir 

evrende, evren ile ilgili yorumlarda bulunabilmek amacıyla, evreni temsil niteliğinde seçilen 

bir örneklem ile yapılan çalışmalardır (Karasar, 2012). Evren ve örneklemi temsilen nicel 

araştırma yöntemi kullanılmıştır. Nicel araştırma yöntemleri birçok bilim dalında oldukça 

yaygın olarak kullanılan bir çalışma biçimidir (Yıldırım, 1999). 

 

Evren ve Örneklem 

Araştırma evrenini 2021-2022 eğitim öğretim döneminde Doğu Karadeniz Bölgesinde 

(Rize, Trabzon, Giresun, Artvin, Gümüşhane ve Bayburt) bulunan illerdeki Fen lisesi 

öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırma örneklemini ise belirlenen illerin fen liselerindeki 383 

gönüllü öğrenci (Xyaş=15,47±1,06) oluşturmaktadır. Örneklem, evren içerisinden kurallar 

çerçevesinde seçilen ve seçildiği evreni temsil edebilme özelliğine sahip gruptur (Karasar, 

2012). 

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma verilerini toplamada yardımcı ölçekler; uzman görüşleri alınarak oluşturulan 

“Demografik Bilgi Formu”, "Coopersmith Benlik Saygısı Envanteri" ve “Ortaöğretim 

Öğrencileri İçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği”dir. 
 

Coopersmith Benlik Saygısı Envanteri; S.Coopersmith’in 1967 yılında geliştirdiği, Turan ve 

Tufan tarafından 1987 yılında Türkçeye uyarlamasını yaptıkları ölçek, tek faktörlü bir 

yapıdadır. Coopersmith (1967) güvenirlik çalışmasında ölçeğin Cronbach alpha kat sayısını 

.86 olarak bulmuştur. Ölçeği ilk kez Türkçeye uyarlayan Turan ve Tufan (1987) geçerlik 

güvenirlik çalışmasında Cronbach alpha kat sayısını .65 olarak bulmuştur. Ölçek "benim gibi 

değil" ya da "benim gibi" şeklinde işaretlenen 25 maddelik bir soru havuzundan oluşmaktadır. 

 



CBÜ Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2023, 18(2), 641-652 

644 

Ortaöğretim Öğrencileri İçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği; Güllü ve Güçlü (2009) 

tarafından, tek boyut ve 35 madde sayısından oluşturdukları ölçek, olumsuz 11 maddesine 

karşın olumlu 24 madde içermektedir. Ölçeğin tek faktör varyansı %36,19, birinci öz değeri 

ise 12,67’dir. Test tekrar test yöntemine göre güvenirlik katsayı puanı .0,80’dir. Tutarlılık 

katsayısı da (Cronbach alpha) 0,94’tür. 

 

Araştırma Yayın Etiği 

Bu araştırma sürecinde, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler 

Etik Kuruluna başvurulmuş, 14/12/2021 tarih 2021/270 sayılı etik kurul onayı alınmıştır. 

Mevcut araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi” çerçevesinde hareket edilmiştir. 

 

Verilerin Toplanması 

Araştırma verilerinin toplanmasında fen lisesi öğrencilerden, araştırmacılar tarafından 

oluşturulan demografik bilgi formu ile benlik saygısı ve ortaöğretim öğrencileri için beden 

eğitimi dersine karşı tutumun ölçüldüğü araçlar kullanılmıştır. Veriler araştırmacılar tarafından 

fen lisesi öğrencilerinden hem yüz yüze hem de çevrimiçi ortamlar aracılığıyla toplanmıştır. 

 

Verilerin Analizi 

Araştırmada veriler lisanslı SPSS 26.0 istatistik paket programında analiz edilmiştir. 

Analizlerde ilk olarak tanımlayıcı istatistiklere (frekans, yüzde, ortalama, standart sapma vb.) 

bakılmıştır. Veri analizinde öncelikle tüm alt boyutların çarpıklık ve basıklık katsayıları 

değerlendirilmiştir. Çarpıklık ve basıklık katsayı değerlerinin +2 ile -2 arasında olduğu 

belirlenmiş (George ve Mallery, 2010) ve verilerin normal dağılım gösterdiği varsayılmıştır. 

Normal dağılım gösteren veriler, ikili karşılaştırmalara bağımsız örneklem t-testi ve üç ve üzeri 

grupların karşılaştırmalarına Tek yönlü varyans analizi ANOVA yapılmıştır. ANOVA testi 

sonrası hangi gruplar arasındaki varsa anlamlı farklılığı tespit etmek için ikinci derece Tukey-

HSD analizinden faydalanmıştır. Ayrıca katılımcıların benlik saygısı ve beden eğitimi ve spor 

tutum düzeyleri arasındaki ilişkinin seviyesini belirleyebilmek için Pearson Korelasyon 

analizinden faydalanılmıştır. 
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BULGULAR 

Araştırmanın bu aşamasında, katılımcılardan toplanan verilerin incelenmesine yönelik 

yapılan istatistik analizlerinin sonuçlarına yer verilmiştir. 

 

Tablo 1. Katılımcıların demografik özellik dağılımları 

  Değişken N % 

Cinsiyet 
Erkek 175 45,81 

Kadın 207 54,19 

Yaş 

14  86 22,51 

15 112 29,32 

16 102 26,70 

17   82 21,47 

Sınıf 

  9   70 18,32 

10 161 42,15 

11   89 23,30 

12    62 16,23 

Gelir Düzeyi 

                Düşük    32 8,40 

                Orta 286 74,90 

 Yüksek    64 16,80 

Lisanslı Spor Yapma Durumu 
                Evet    76 19,90 

                Hayır  306 80,10 

 

Tablo 1’de çalışmaya katılan katılımcıların demografik değişkenlerinin dağılımları 

gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların %54,19’u Kadın (N=207), %29,32’si 15 yaşında 

(N=112), %42,15’i (N=161) 10. Sınıfta, %74,90’ının gelir düzeyi orta düzeydedir (N=286). 

Ayrıca katılımcıların %58,90’u (N=225) spor yaparken, %19,90’ı lisanslı bir şekilde spor 

yapmaktadır (N=76). 

 

Tablo 2. Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre benlik saygısı ve BES dersine ilişkin tutumları 

arasındaki ilişkinin belirlenmesi için bağımsız gruplarda t-testi 

 
Erkek Kadın 

df t p Cohen's d 
M SD M SD 

Benlik Saygısı   66.67 19.26   63.15 19.82 380 1.754 0.080 0.180 

BES Tutum 138.47 26.08 127.57 28.13 380 3.902 <.001 0.401 

 

Tablo 2’de araştırma grubunun cinsiyet değişkenine göre benlik saygısı ve beden 

eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkiye göre bağımsız gruplarda t-testi 

sonuçları gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların cinsiyetlerine göre benlik saygılarında 

anlamlı farklılıklar tespit edilmezken (t(380)=1.754; p>0,05), BES dersine karşı tutum 

puanlarında anlamlılık tespit edilmiştir (t(380)=3.902; p<0,05). Erkek katılımcıların BES dersine 

karşı tutum düzeyleri kadın katılımcıların tutum düzeylerinden anlamlı şekilde yüksek 

bulunmuştur. 
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Tablo 3. Katılımcıların yaş değişkenine göre benlik saygısı ve BES dersine ilişkin tutumları arasındaki 

ilişkinin belirlenmesi için tek yönlü varyans analizi 

 Yaş N M SD F p η² Fark 

Benlik Saygısı 

14 86 65.907 18.879 

2.950 0.033 0.023 17>15 
15 112 60.607 21.235 

16 102 65.177 18.851 

17 82 68.732 18.283 

BES Tutum 

14 86 130.616 26.938 

0.396 0.756 0.003   
15 112 132.384 30.676 

16 102 132.275 27.940 

17 82 135.220 24.043 

 

Tablo 3’te araştırma grubunun yaş değişkenine göre benlik saygısı ve beden eğitimi ve 

spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkiye göre tek yönlü varyans analizi sonucu 

gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların BES dersine karşın tutum puanlarında herhangi bir 

anlamlılık tespit edilememişken (F(3,378)=0.396;p>0,05), katılımcıların yaşlarına göre benlik 

saygısı düzeylerinde anlamlılıklar belirlenmiş (F(3,378)=2.950;p<0,05) ve bu farklılığın 17 

yaşındaki katılımcıların benlik saygısı düzeylerinin 15 yaşındaki katılımcıların benlik saygısı 

düzeylerinden anlamlı şekilde daha yüksek tespit edilmiştir. 

 

Tablo 4. Katılımcıların sınıf değişkenine göre benlik saygısı ve BES dersine ilişkin tutumları arasındaki 

ilişkinin belirlenmesi için tek yönlü varyans analizi  

 Sınıf N M SD F p η² Fark 

Benlik Saygısı 

9 70 65.600 20.091 

2.914 0.034 0.023 
11>10 

12>10 

10 161 61.491 19.944 

11 89 67.236 18.896 

12 62 68.774 18.307 

BES Tutum 

9 70 128.357 29.234 

2.285 0.079 0.018   
10 161 130.248 30.529 

11 89 136.135 25.471 

12 62 138.210 19.130 

 

Tablo 4’te araştırma grubunun sınıf değişkenine göre benlik saygısı ve beden eğitimi 

ve spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkiye göre tek yönlü varyans analizi sonucu 

gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların sınıf kategorisi tutum puanları arasında herhangi 

anlamlı farklılık tespit edilmemesine karşın (F(3,378)=2.285;p>0,05), benlik saygısı 

düzeylerinde anlamlı farklılıklar belirlenmiş (F(3,378)=2.914;p<0,05) ve bu farklılığın, 10. 

Sınıftaki katılımcıların benlik saygısı düzeylerinin hem 11 hem de 12. sınıftaki katılımcıların 

benlik saygısı puanlarından anlamlı şekilde daha düşük olduğu tespit edilmiştir. 
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Tablo 5. Katılımcıların gelir durumu değişkenine göre benlik saygısı ve BES dersine ilişkin tutumları 

arasındaki ilişkinin belirlenmesi için tek yönlü varyans analizi  

 Gelir N M SD F p η² Fark 

Benlik Saygısı 

Düşük 32 52.125 19.048 

7.812 <.001 0.040 
Yüksek>Düşük 

Orta>Düşük 
  Orta 286 65.539 19.310 

Yüksek 64 67.625 19.252 

BES Tutum 

Düşük 32 140.000 23.666 

1.426 0.242 0.007     Orta 286 132.290 27.883 

Yüksek 64 130.078 28.620 

 

Tablo 5’te araştırma grubunun gelir durumu değişkenine göre benlik saygısı ve beden 

eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkiye göre tek yönlü varyans analizi 

sonucu gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların gelir düzeyi değişkeninde beden eğitimi ve 

spor dersine karşı tutum puan karşılaştırmasında herhangi anlamlılık tespit edilememiştir 

(F(2,379)=1.426; p>0,05). Buna karşın benlik saygısı düzeylerinde anlamlı farklılıklar 

belirlenmiş (F(2,379)=7.812; p<0,05) bu farklılığın düşük gelire sahip olan katılımcıların benlik 

saygısı düzeylerinin hem orta hem de yüksek gelire sahip olan katılımcıların benlik saygısı 

düzeylerinde anlamlı şekilde daha düşük olduğu belirlenmiştir. 

 

Tablo 6. Katılımcıların lisanlı spor yapma değişkenine göre benlik saygısı ve BES dersine ilişkin 

tutumları arasındaki ilişkinin belirlenmesi için bağımsız gruplarda t-testi  

 
Evet Hayır 

df t p Cohen's d 
M SD M SD 

Benlik Saygısı 71.52 17.18 63.08 19.85 380 3.403 <.001 0.436 

BES Tutum 140.11 30.30 130.69 26.76 380 2.676 0.008 0.343 

 

Tablo 6’da araştırma grubunun lisanslı spor yapma değişkenine göre benlik saygısı ve 

beden eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumları arasındaki ilişkiye göre bağımsız gruplarda t-

testi sonuçları gösterilmektedir. Buna göre katılımcıların spora lisanslı katılım durumlarına 

göre hem benlik saygısı düzeylerinde (t(380)=3.403;p<0,05) hem de BES dersine karşın 

tutumlarında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir (t(380)=2.676;p<0,05). Lisanslı spor yapan 

katılımcıların hem benlik saygısı düzeyleri hem de BES dersine ilişkin tutum puanları, lisanslı 

spor yapmayan katılımcıların puanlarından anlamlı şekilde daha yüksek bulunmuştur. 

 

Tablo 7. Katılımcıların benlik saygısı ve BES dersine ilişkin tutum puanları arasındaki ilişkinin 

belirlenmesi için pearson korelasyon analizi 

  BES Tutum 

Benlik Saygısı 

Pearson C. ,294** 

p <.001 

N 382 

**p<.001 

Tablo 7’de araştırma grubunun benlik saygısı düzeyleri ile beden eğitimi ve spor 

dersine ilişkin tutum puanları arasında herhangi bir ilişkinin olup olmadığını tespit etmek için 
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Pearson Korelasyon analizinin sonuçları gösterilmektedir. Analize bulgularına göre fen lisesi 

öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleriyle beden eğitimi ve spor dersi tutum puanları arasında 

düşük düzey ve pozitif yönlü anlamlı ilişki tespit edilmiştir (r:.294; p<0,05). Farklı bir ifade ile 

fen lisesi öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri yükseldikçe BES dersine karşın tutum 

puanlarında da artışlar gözlenmiştir. 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Araştırma bulgularından ortaya çıkan sonuçlara göre, Doğu Karadeniz bölgesindeki fen 

lisesi öğrencilerinin benlik saygısı düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre farklılık 

göstermediği, beden eğitimi ve spor dersine karşı tutumlarının ise erkek öğrenciler lehine 

anlamlı bir farlılık gösterdiği belirlenmiştir. Bu farklılığın cinsiyete özel bir durum olarak 

değerlendirilmesi gerektiği söylenebilir. İlgili literatür incelendiğinde Çetin’in (2007) yapmış 

olduğu çalışmada cinsiyetin fen lisesi öğrencilerinin BES dersine karşın tutumları üzerinde 

anlamlı etkilerinin olduğunu, bu durumu Yürek (2017), Kamtsios (2010) ile Joet ve 

arkadaşlarının da (2011) BES dersine karşı tutum ile alakalı yaptıkları çalışmalarla 

destekledikleri görülmüştür. Çıkan bu sonuçlara karşın Tokat (2013), Tutal (2014), Erden ve 

Özmutlu (2017), BES dersine ilişkin tutum düzeylerinin cinsiyet değişkeni bakımından anlamlı 

farklılıklar ortaya koymadıklarını belirlemişlerdir. Bu doğrultuda literatürde bu konuyla ilgili 

bulguların farklılık gösterdiği bu farklılığın örneklem grubunun bulunduğu bölgesel 

farklılıktan ve fen lisesi öğrencileri özelinde oluştuğu düşünülmektedir. 

Ayrıca fen lisesi öğrencilerinin BES dersine karşı tutumlarının yaş değişkenine göre 

farklılık göstermemesine karşın, benlik saygısı düzeylerinde ise 17 yaşındaki öğrenciler lehine 

anlamlı farklılıklar gösterdiği belirlenmiştir. Bu farklılığının nedeninin yaşın artmasıyla 

büyüme ve olgunlaşmanın ortaya çıkaracağı bir durum olabileceği düşünülmektedir. Güllü 

(2007) ile Kal ve Aydoğan (2022) BES dersine karşı tutumların yaşa göre farklılık 

göstermemesini araştırmamız bulgularıyla desteklerken, Aydoğan (2016), Uçan ve Çağlayan 

(2012) benlik saygısı düzeylerinin yaş gruplarına göre anlamlı farklılıklar gösterdiğini 

belirtmişlerdir. Ayrıca Işık ve Cengiz’in (2018) yaptıkları çalışmalarında da katılımcıların 

özsaygı düzeyleri ile yaş değişkenine göre anlamlı şekilde artış gösterdiğini belirlemişlerdir. 

Bu sonuçlardan farklı olarak ise Okumuşoğlu (2017), Açak ve Kaya (2015) yaş değişkeninin 

benlik saygısı üzerinde etkili olmadığını belirtmişlerdir. Bu doğrultuda literatürde konuyla 

ilgili bulguların farklılık göstermesini örneklem grubundaki bölgesel ve eğitim öğretimdeki 

disiplin farklılıkları gibi durumlarla açıklamak mümkün olacaktır. 

Fen lisesi öğrencilerinin BES dersine karşı tutumlarının sınıf düzeylerine göre farklılık 

göstermediği buna karşın benlik saygısı düzeylerinde ise 11. ve 12. sınıftaki öğrenciler lehine 

anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Bunun nedeninin yaş değişkeninde olduğu gibi 

büyüme ve gelişmenin getirdiği olgunlaşmanın, gençlerde yeni kimlik kazanımlarını ve 

özgüveni de beraberinde getirmesinden kaynaklandığı düşünülmektedir. Literatür incelendiği 

Altıok ve arkadaşları (2010) sınıf düzeyinin benlik saygısı düzeylerini etkilediğini destekler 

nitelikte sonuçlar aktarırken, Efilti ve Çıkılı (2017) sınıfın benlik saygısı üzerinde etkili 

olmadığını belirtmişler, araştırmamız bulgularına zıtlık gösteren bu farklılıkların öğrencilerin 

fen lisesi öğrencisi olması ve öğrenim gördükleri Doğu Karadeniz bölgesinden kaynaklandığı 

söylenebilir. Ayrıca Keskin ve arkadaşlarının (2016) yaptıkları araştırmada BES dersine 
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yönelik tutumların sınıf düzeyine göre değiştiğini, Gosset (2015) ise sınıf düzeyinin BES 

dersine yönelik tutumu değiştirmediğini belirtmektedir. 

Beden eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumların öğrencilerin gelir durumuna göre 

farklılık göstermediği, bu durum Keskin’in (2015) çalışması ile de desteklenmektedir. Benlik 

saygısı düzeylerinde ise yüksek gelir sahibi aile ortamındaki öğrencilerin lehine anlamlı 

farklılık gösterdiği, ekonomik düzeyin bireylerin kendilerine olan güveni ve öz saygısı 

üzerinde önemli bir etken olması ve gelir düzeyinin sağlamış olduğu rahatlık benlik saygısı 

puanlarında oluşan farklılığın nedeni olarak görülmektedir. Literatür incelendiği bu konu ile 

ilgili Veselskal ve arkadaşları (2009), Keskin ve Sezgin (2009), Abbasoğlu ve Öncü (2013) 

gelirin benlik saygısı üzerinde etkili olduğunu belirtirken araştırmamız bulgularını 

destekledikleri görülmektedir. 

Araştırmamız bir diğer sonucuna göre fen lisesi öğrencilerinin hem benlik saygısı 

düzeylerinin hem de BES dersine karşı tutumlarının lisanslı spor yapıp yapmama değişkenine 

göre değerlendirmesi sonucunda, lisanslı düzeyde spor yapan fen lisesi öğrencilerinin spor 

yapmayan öğrencilere karşın anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Bu olumlu durumun, 

sporun bireyler üzerinde psikolojik, fizyolojik ve sosyal anlamda olumlu gelişimler 

sağlamasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Literatür incelendiğinde bu konu ile ilgili 

benzer olarak Uçan ve Çağlayan (2012) spor yapmanın benlik saygısı üzerinde etkili olduğunu 

ve lisanslı spor yapma yılı yüksek olanların benlik saygıların daha yüksek olduğunu 

belirlemiştir. Ayrıca Aydoğan’da (2016) lisanslı spor yapma süresi fazla olanların benlik 

saygısı düzeylerinin yüksek olduğunu belirlemiştir. Beden eğitimi ve spor dersine karşın 

tutumlarını inceleyen Kangalgil ve arkadaşları (2004), Cox ve arkadaşları (2008) ile Güllü 

(2007) egzersiz yapan öğrencilerin anlamlı düzeyde tutum puanlarının yüksek olduğunu 

belirtirken araştırmamız bulgularını destekler nitelikte olduğu görülmektedir. 

Araştırmamızın en önemli temel dayanağını oluşturan ve Doğu Karadeniz bölgesi fen 

lisesi öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri ile beden eğitimi ve spor dersine ilişkin tutumları 

arasında olumlu yönde bir ilişki olduğu, bu ilişkinin nedeninin yüksek benlik saygısına sahip 

bireylerin daha sık beden eğitimi ve spor ortamları içerisinde bulunma motivasyonundan 

kaynaklandığı düşünülmektedir. İlgili literatür incelendiğinde ise bu konu ile ilgili Zengin 

(2013), çalışmamız sonuçlarını destekler nitelikte BES dersine ilişkin tutum düzeyleri ile 

benlik saygısı düzeyleri arasında pozitif yönde bir ilişki olduğunu belirlemiştir. Yine Keskin 

ve arkadaşları (2016) öz yeterlilik algısı yükseldikçe BES dersine ilişkin tutum düzeylerinin de 

yükseldiğini belirtmişlerdir. 

Tüm bu değerlendirmeler ışığında, Doğu Karadeniz bölgesindeki fen liselerinde 

öğrenim gören öğrencilerin, cinsiyet değişkenine göre erkek öğrencilerin ve ayrıca lisanslı spor 

yapan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik daha olumlu tutumlar geliştirdiğini; 

yaş ve sınıf düzeyinin ilerlemesi, gelir düzeyinin yüksekliği ve lisanslı spor yapma 

durumlarının fen lisesi öğrencilerinin yüksek benlik saygısına sahip bireyler olduğu 

sonuçlarına ulaşılmıştır. Ayrıca Doğu Karadeniz bölgesindeki fen liselerinde öğrenim gören 

öğrencilerin benlik saygısı düzeylerinin yüksek olarak belirlenmesi, beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutumlarını da olumlu yönde geliştirdiği eğitim öğretim ortamlarında bölgesel 

farklılıkların dikkate alınarak alan yazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  
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Bu doğrultuda hareketin, fiziksel gelişim ve sağlık üzerindeki etkisi düşünüldüğünde 

fen lisesindeki öğrencilerin, beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının arttırılabilmesi 

için kendilerine olan benlik saygılarını arttırmaları ve toplumda kendini değer veren nitelikli 

bireyler olarak yetişmeleri sağlanmalıdır. Psikolojik rehberlik ile benlik saygısı düzeyi düşük 

olan öğrencilerin tespiti ve bu öğrencilere rehber öğretmenler tarafından psikolojik destek 

sağlanması önemli bir durum olarak dikkate alınmalıdır. Ayrıca beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik katılımın desteklenerek derse karşı olumlu tutumun gelişimi sağlanarak, beden eğitimi 

ve spor aktiviteleri içerisinde yer alan öğrencilerin benlik ve benlik saygısı gelişimlerinin 

desteklenmesi önerilmektedir. 
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